Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 31.03.2021                                                                                                                               № 70
 г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования Кореновский
район на передачу имущества, находящегося

в муниципальной собственности муниципального образования Кореновский
район, в муниципальную собственность Кореновского городского поселения

Кореновского района на безвозмездной основе

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
от  26.10.2020  №  626  «Об  утверждении  Ветеринарных  правил  перемещения,
хранения,  переработки  и  утилизации  биологических  отходов»,  Уставом
муниципального  образования  Кореновский  район,  в  целях  реализации
мероприятий в части организации, сбора и утилизации биологических отходов на
территории  Кореновского  района,  Совет  муниципального  образования
Кореновский район РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации муниципального образования Кореновский
район  на  передачу  имущества,  находящегося  муниципальной  собственности
муниципального образования Кореновский район, в собственность Кореновского
городского  поселения  Кореновского  района  на  безвозмездной  основе,  в
соответствии с перечнем, указанным в приложении к настоящему решению.

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  (Антоненко)  обеспечить
размещение настоящего решения на официальном сайте Совета муниципального
образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  по вопросам законности, имущества, правопорядка, правовой защиты

2

граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального  образования
Кореновский район (Стинский).

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 31.03.2021 № 70

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого в муниципальную собственность Кореновского городского поселения Кореновского района

из муниципальной собственности муниципального образования  Кореновский район
на безвозмездной основе

Таблица 1

№ п/
п

Наименование имущества Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие характеристики
имущества

1 2 3 4

1. Сооружение  -  площадка  для
уничтожения  биологических
отходов  в  специальных  печах
(крематорах)  на  территории
Кореновского  района
Краснодарского края

Российская  Федерация,  Краснодарский  край,
Кореновский  район,  Кореновское  городское
поселение, г. Кореновск, Западная окраина, 4
километр автодороги Кореновск-Тимашевск

Год окончания строительства: 2015,
балансовая стоимость 1 580 109,41 руб.,
остаточная стоимость 1 580 109,41 руб.
на 01.03.2021
инвентарный номер 110132060005

2. Земельный участок Российская  Федерация,  Краснодарский  край,
Кореновский  район,  Кореновское  городское
поселение, г. Кореновск, Западная окраина, 4
километр автодороги Кореновск-Тимашевск

кадастровый номер  23:12:0606001:1266
площадь: 472 кв. м
категория земель: земли населенных пунктов,
вид разрешенного использования:
для размещения крематориев
кадастровая стоимость 102 244,64 руб.
инвентарный номер 110855000058

2

Таблица 2

№ п/п Наименование Дата экспл. Инвентарный номер Кол-во, шт.
Балансовая

стоимость, руб.

Остаточная  стоимость
на 01.03.2021,

руб.

1
Крематор ИУ-1000 для
уничтожения биологических
отходов

21.12.2012 110134050276 1 780 840,00 136 647,00

2 Автомобиль контейнерный МК-2 04.03.2013 110135040382 1 1 490 000,00 0,00

3
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060358 1 9 900,00 0,00

4
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060359 1 9 900,00 0,00

5
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060360 1 9 900,00 0,00

6
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060361 1 9 900,00 0,00

7
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060362 1 9 900,00 0,00

8
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060363 1 9 900,00 0,00

9
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060364 1 9 900,00 0,00

10
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060365 1 9 900,00 0,00

11
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060366 1 9 900,00 0,00

3

12
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060367 1 9 900,00 0,00

13
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060368 1 9 900,00 0,00

14
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060369 1 9 900,00 0,00

15
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060370 1 9 900,00 0,00

16
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060371 1 9 900,00 0,00

17
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060372 1 9 900,00 0,00

18
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060373 1 9 900,00 0,00

19
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060374 1 9 900,00 0,00

20
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060375 1 9 900,00 0,00

21
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060376 1 9 900,00 0,00

22
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060377 1 9 900,00 0,00

23
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060378 1 9 900,00 0,00

24
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060379 1 9 900,00 0,00

25
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060380 1 9 900,00 0,00

26
Контейнер для биологических
отходов

04.03.2013 110136060381 1 9 900,00 0,00

4

27
Емкость для воды и дизельного
топлива на 1000 л

18.12.2015 110138030001 1 11 722,89 0,00

28
Емкость для воды и дизельного
топлива на 1000 л

18.12.2015 110138030002 1 11 722,89 0,00

29 Таль электрическая Т10 г/п 0,5т 18.12.2015 110134050277 1 3 612,16 0,00

30 Кипятильник КНЭ-25 18.12.2015 110134050278 1 6 557,64 0,00

31
Бензиновый генератор однофазный
мощ.6,2 кВт.

18.12.2015 110134060001 1 33 110,18 0,00

32 Рукомойник хирургический РХ-2 18.12.2015 110134060002 1 7 761,40 0,00

33 Подставка под оборудование 18.12.2015 110136040001 1 6 186,46 0,00

34 Подставка под оборудование 18.12.2015 110136040002 1 6 186,46 0,00

35 Стол вскрывочный металлический 18.12.2015 110136040003 1 31 440,70 0,00

Итого 35 2 626 740,78 136 647,00

Таблица № 3

№
п/п

Наименование Дата экспл.
Номенклатурный

номер
Кол-во, шт. Цена, руб. Сумма, руб.

1 Письменный стол однотумбовый 31.12.2016 0000211714 1 2515,27 2515,27

2 Стул офисный 31.12.2016 0000211715 1 2515,27 2515,27

5

3 Вешалка напольная для одежды 31.12.2016 0000211716 1 1334,72 1334,72

4 Ведро емк.12л. 31.12.2016 0000211717 1 494,73 494,73

5 Гидропульт ручной 31.12.2016 0000211718 1 271,2 271,2

6 Кипятильник Э-40 31.12.2016 0000211719 1 1931,37 1931,37

7 Бак эмалированный емк.18л. 31.12.2016 0000211720 2 771,54 1543,08

Итого 8 10 605,64

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                                И.А. Максименко

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН